Администрация Грушевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.09.2012 № 266
ст. Грушевская

Об определении на территории Грушевского сельского поселения
мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (с изменениями на 17.12.2009 год), Областным законом от 16.12.2009 г. «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 14.09.2012г, № 187 «О порядке формирования экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», постановлением главы Грушевского сельского поселения от 24.09.2012 года, № 265 «О создании экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», в целях предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты детей от вовлечения их в противоправную деятельность, а также для повышения ответственности родителей за заботу о здоровье своих детей, недопущения вреда их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории муниципального образования «Грушевское сельское поселение» помимо определённых Областным законом от 16.12.2009 №
[image: http://edu.aksayland.ru/_files/Image/grush.JPG]

image1.jpeg
346 — 3C «O Mepax Mo NpeayNpekAeHMIO NPUYMHEHHs BPEa 3AOPOBBIO JeTedl, HX
(u3nUecKOMy, HHTEJUICKTYalbHOMY, NCHXHYECKOMY, MAYXOBHOMY H HPaBCTBECHHOMY
Pa3sBUTHIO» MECT, HAXOXK/IEHHe B KOTOPBIX AETeil HE JIONYCKaeTCs, MOCKOIBKY 9TO MOXeT
NPUYHHMTG  Bped  3[0POBHIO  JieTell, HX  (UINUECKOMY, HHTEILIEKTYAIBHOMY,
NCHXMYECKOMY, AYXOBHOMY M HpPABCTBEHHOMY pa3BUTHIO, OGIIECTBEHHBIX MeECT, B
KOTOPHIX B HOYHOE BpeMs He AOMYCKAaeTcs HAXOXACHHE NeTell Ge3 compoBoXIeHHs
poxuTesneil (ML, MX 3aMEHAIOMX) WIH JIML, OCYWIECTBISIOMMX MEPONPHATHA C
yuacTuem jaeTeii:

1.1. OBuiecTBeHHBIE MECTa, B KOTOPBIX B HOYHOE BpeMs HE JIONYCKAeTCs HaXOXKACHHE
nmeteii Ges CONPOBOXACHMA PpOAWTENeH (IML, MX 3aMCIIAIOWMX) WIH  JHLL,
OCYIIECTBIAIOUIMX MEPOTIPHATHS C y4aCTHEM JeTel:

- knapbuma;

- Geperosas nosioca peki Ty3/0B B rpaHHLAX MOCENEHNS;

- YTIHIIBL, TIEpEyIIKH, MPOE3/IBI, IOCCe, PHIETalOLIHe TEPPHTOPHH MHOTOKBAPTHPHBIX
JKHJIBIX ZIOMOB, B TOM UYHCJIE HIPOBbIE H CTIOPTHBHBIE TUIOLIA/KH;

2. B MecTax, nepeuncieHHbIX B MyHKTe | YacTu 1 HACTOALUErO MOCTAHOBJICHHS, JETH
(smua, He MOCTHIIIHE Bo3pacTa 16 JIeT) He MOTYT HAXOJMTLCS B HOYHOE Bpems (¢ 22 4acoB
710 6 yacoB crefylomero aHs B nepuoa ¢ 1 HosGpa no 31 mapra u 23 wacos 10 6 uacos
cneylomero ans B nepuon ¢ 1 anpens no 31 okTaAGps) Ge3 CONpOBOXACHHS poanTenei
(1ML, ¥X 3aMeIIAONINX) WM JIULL, OCYIIECTBIAIOUMX MEPONPUSATHS C y4acTHEM JeTeH.

3. Hacrosiulee NOCTAHOBJEGHHE BCTYNaeT B CHIY CO JAHA €ro OpHIHaTbHOrO
omny6nuKoBanns (06HapoAOBaHUS).

4. KoHTpo/b 32 BBINOJIHEHHEM TNOCTAHOBJICHHS BO3JIOKHMTH HA 3aMECTHTENs IiaBbl
T'pymesckoro cenbekoro nocesnenns K.C. Jlomoposckoro.

T'nasa I'pymesckoro

CeNBCKOTO MOCENIEHHs Martseesa 3.H.